
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  5   Del  27-01-2018

Oggetto: INDIVIDUAZIONE AREE COMUNALI PER DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA'
PRODUTTIVE A SEGUITO DEL SISMA CENTRO ITALIA

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di gennaio alle ore 13:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO A
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
CASCIOLI GIANLUCA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor DI BIAGIO MAURO in qualità di VICE SINDACO assistito dal
Segretario Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso parere favorevole di cui all’art.
49 del T.U. 267/2000

parere favorevole di regolarità tecnica 
   IL SEGRETARIO COMUNALE
     Dott.ssa Raffaela Silvestrini

RICORDATO CHE questo Territorio, è stato oggetto di eventi sismici eccezionali, nei mesi di

agosto 2016, ottobre 2016, e il 18 gennaio 2017;

VISTA l’Ordinanza n. 9 del 14 dicembre 2016 e ss.mm.ii. “Delocalizzazione immediata e

temporanea delle attività economiche danneggiate dagli eventi sismici del 24 agosto, 26 e 30

ottobre 2016”;

CONSIDERATO che alcuni edifici sia pubblici che privati sono stati danneggiati a seguito

degli eventi sismici;

DATO ATTO, inoltre, che la sede di alcune attività economiche è stata dichiarata inagibile a

seguito degli eventi sismici;

VISTO l’esito e la verifica di danno ed agibilità a seguito del sopralluogo FAST del 05/03/2017

e la conseguente Ordinanza Sindacale di Sgombero n° 19 del 21/07/2017 notificata in data

21/07/2017, con la quale è stato disposto lo sgombero dell’edificio distinto al catasto del

Comune di Micigliano fg. 12 particelle 1372 e 454, di proprietà della Sig.ra Licia Di Biagio,

destinato ad uso commerciale in quanto sede dell’attività “Alimentari Di Biagio Licia – P.IVA

00668220577” con titolare Licia Di Biagio nata a Micigliano il 18/08/1955 ed ivi residente in

Via Guglielmo Marconi 4;

VISTA la richiesta di autorizzazione a delocalizzare temporaneamente la propria attività

produttiva da parte della Sig.ra Licia Di Biagio presentata in data 28/11/2017 con Prot. n. 1725;

RITENUTO di dover individuare un’area del territorio comunale atta ad ospitare l’istallazione

di manufatti prefabbricati temporanei di circa 20 mq di superficie, per rendere possibile la

delocalizzazione di attività produttive;

DELIBERA DI GIUNTA N. 5 Del. .27-01-2018 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



CONSEDIERATO che il richiedente provvederà a propria cura e spese all’installazione ed alla

realizzazione del basamento e degli allacci per le utenze a servizio del prefabbricato, mediante i

fondi relativi alla richiesta di delocalizzazione da presentare all’Ufficio Speciale per la

Ricostruzione come da Ordinanza n. 9 del 14 dicembre 2016 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che è stata individuata un’area per la possibile installazione delle strutture in

Piazza del Popolo (come da planimetrie allegate), in area adiacente all’insediamento

danneggiato in modo da garantirne la continuità del servizio e la fattibilità tecnica

dell’istallazione in quanto nell’area sono presenti tutte le utenze per l’allaccio dei servizi di

acqua, energia elettrica e fogna che in altre aree non sono presenti ovvero il loro allaccio

risulterebbe essere eccessivamente oneroso ed antieconomico;

DATO ATTO che il prefabbricato potrà essere utilizzato dal richiedente per lo svolgimento

della propria attività economica fino a quando la sede originale dell’attività sarà resa agibile o

verrà reperito in affitto altro locale idoneo e, comunque, per il tempo strettamente necessario

alla realizzazione dei lavori riparazione e rafforzamento locale, ripristino con miglioramento

sismico o ricostruzione dell’edificio inagibile, scaduto il quale la struttura dovrà essere rimossa

e ripristinata l’area a cura e spese del beneficiario;

VISTO il redigendo bilancio di previsione 2018;

VISTO il D.Lgs. 267/00;

VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;1.

Di accettare la richiesta di autorizzazione a delocalizzare temporaneamente la propria2.

attività produttiva da parte della Sig.ra Licia Di Biagio presentata in data 28/11/2017

con Prot. n. 1725;

Di individuare un’area del territorio comunale atta ad ospitare l’istallazione di manufatti3.

prefabbricati temporanei di circa 20 mq di superficie per rendere possibile la

delocalizzazione di attività produttive;

DELIBERA DI GIUNTA N. 5 Del. .27-01-2018 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di individuare l’area per la possibile installazione delle strutture in Piazza del Popolo4.

(come da planimetria allegata), in area adiacente all’insediamento danneggiato in modo

da garantirne la continuità del servizio e la fattibilità tecnica dell’istallazione in quanto

nell’area sono presenti tutte le utenze per l’allaccio dei servizi di acqua, energia

elettrica e fogna che in altre aree non sono presenti ovvero il loro allaccio risulterebbe

essere eccessivamente oneroso ed antieconomico;

Di assegnare temporaneamente l’area individuata per l’installazione del prefabbricato,5.

fino a quando la sede originale dell’attività sarà resa agibile o verrà reperito in affitto

altro locale idoneo e, comunque, per il tempo strettamente necessario alla realizzazione

dei lavori riparazione e rafforzamento locale, ripristino con miglioramento sismico o

ricostruzione dell’edificio inagibile, scaduto il quale la struttura dovrà essere rimossa

ripristinando l’area a cura e spese del beneficiario e l’area rientrerà nella piena

disponibilità del Comune;

Di dare atto che durante il periodo di utilizzo le spese per le utenze saranno a carico6.

dell’assegnatario dell’area;

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.7.

Si allega planimetria ubicativa di massima

DELIBERA DI GIUNTA N. 5 Del. .27-01-2018 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



DELIBERA DI GIUNTA N. 5 Del. .27-01-2018 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL VICE SINDACO
F.to DI BIAGIO MAURO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 5 Del. .27-01-2018 Pag. 6 - COMUNE DI MICIGLIANO

59


